
2

1

GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

GEMEENTERAAD VAN 23 APRIL 2019 

AANVULLENDE TOELICHTINGSNOTA

OPENBARE ZITTING

Registers van de gemeenteraadszittingen van 19/03/2019 en 02/04/2019 - Goedkeuring

Registre complet 19.03.2019.pdf, Registre complet 02.04.2019.pdf
 

Overheidsopdrachten (van 02/01/2019 tot en met 01/04/2019 ) - Mededeling aan de Gemeenteraad
van de besluiten genomen door het College krachtens artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe
Gemeentewet.

De Gemeenteraad,
Gelet op de Wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten ;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in
de klassieke sektoren en latere wijzigingen ;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels
van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen, inzonderheid het Koninklijk Besluit van 22 juni
2017 ;
Gelet op artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, zoals gewijzigd
bij de ordonnanties van 17 juli 2003, 9 maart 2006, 11 juli 2013 en 27 juli 2017 ;
Op voorstel van het Schepencollege ;
BESLIST
De volgende beraadslagingen van het College, betreffende overheidsopdrachten, genomen bij
toepassing van artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe Gemeentewet voor kennisneming aan te
nemen, zoals hieronder opgesteld :
 
College van 04/03/2019
 

Dienst Onderwerp

Informatica

Aankoop van biometrische packen (passepoort en e-id) voor de dienst bevolking–
Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure en
gunning van de opdracht – Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de NGW –
Artikel : 104/742-53 –– Gunningsbedrag : 8.800,0 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag
vast te leggen : 8.800,00 euros B.T.W. inbegrepen – Budget: 2019.

 
 
College van 11/03/2019
 

Dienst Onderwerp

Openbare
Werken

Technische Centrum - aankoop van 2 lichte vrachtwagen met laadbak voor de diensten
Beplanting en Wegen - Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze - Toepassing
van artikel 234 §3 van de Nieuwe gemeentewet - Artikels : 421/743-52 en 766/743-52 -
Bedrag : 104.000,00 euros B.T.W. inbegrepen - Budget: 2019.

1/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



3

 
 
 
 
 

Annexe marchés publics CC 23042019.pdf
 

Ter informatie – Machtiging van de medeondertekening van de Gemeentesecretaris bij toepassing
van artikel 111 van de Nieuwe Gemeentewet - Wijzigingen.

De Gemeenteraad,
Gelet op artikelen 111 en 117 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gelet op de beraadslaging van de Gemeenteraad van 16/01/2018;
Gelet op de beraadslaging van het Schepencollege van ;
Overwegende de noodzakelijkheid de beraadslaging van de Gemeenteraad van 16/01/2018 te
actualiseren;
Neemt ter informatie
De lijst van de hieronder vermelde machtigingen verleend door de Gemeentesecretaris.
 

Afdeling Onderwerp van de handtekening machtiging
Machtiging van
medeondertekening
           

Vervanger
         

Alles

Markten :

Uitnodigingsbrieven tot offerte indiening
(bij bestaan van een SLB) < 144.000 €
zonder BTW 

Brief van toewijzingskennis-geving <
144.000 € zonder BTW 

Brief van overdracht van toewijzing
verslag, van niet-toewijzing, van niet-
selectie.

Verlengingsbrief van bepaalde
overheidsopdrachten (bij stilzwijgende
verlenging) < 144.000 € zonder BTW 

Stellian Jean-Louis
Paternoster
Fabienne
Longeval Aude
Peffer Géraldine
Feron Pierre
De Grave
Ghislaine
De Paepe Jan
Hiroux Anne
Steinfort Thierry
Loix Olivier
 

Wéry Lionel
(Openbare
Werken in
vervanging
van de heer
Jean-Louis
Stellian)
Jean-François
Jacques
(Grondbedrijf–
in vervanging
van Jean-
Louis Stellian)
Sef Anwoir
(Openbare
Werken in
vervanging
van de heer
Jean-Louis
Stellian).
Van Hove
Laurence

• 

• 

• 

• 

2/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



Cultuur &
Vrije tijden -
Ecologische
transitie -
Lokale
Leven

Briefwisseling - controle van de vzw's

 
De Paepe Jan
De Harlez Pascale
 

 

Financiën

Briefwisseling - controle van de vzw's.
Overdracht van documenten aan de
belastingplichtigen en advocaten (verklaringen,
foto's, stukken van dossiers, beslissingen van het
College inzake geschillen …).
Overdracht van de rekeningen en begrotingen
van de kerkfabrieken naar andere gemeenten of
van de voogdij.

Loix Olivier
Jonniaux
Isabelle

Algemene
zaken

Post voor ereonderscheid
Paternoster
Fabienne

Parent
Nathalie

Openbare
Werken &
Huisvesting

Post aan nutsbedrijven Stellian Jean-Louis Wéry Lionel

3/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



4

Ruimtelijke
ordening

Ontvangst bewijzen van de vergunnings-
aanvragen aan stedenbouwkunde of milieu
en adviezen die het dossier onvolledig
verklaren en brieven die bijkomende
 inlichtingen vragen

Briefwisseling overgemaakt aan alle
leden van de overlegcommissie en aan de
te raadplegen advies instanties in verband
met specifieke vergunning aanvragen  

Briefwisseling die vergunning vragers
om  bijkomende informatie en
wijzigingsplannen verzoekt.

De urbanistische inlichtingen

Briefwisseling die de energieprestatie van
de gebouwen interesseert.

Briefwisseling over de subsidie die de
werkingskosten van de overleg commissies
betreft.

Briefwisseling die de retributies verzoekt
van dossier opening, die door het college
worden opgelegd

Briefwisseling van overgemaakte stukken
aan leefmilieu brussel.brussels, aan
urban.brussels (Brussel Stedenbouw &
Erfgoed), aan de Koninklijke Commissie
voor Monumenten en Landschappen, aan
Brussel Mobiliteit.

Steinfort Thierry

Vanden Eynde
Isabelle,
Gillain Chloé,
Brackelaire
Myriam.

HR

Documenten van einde contract ( willekeurige
ontslagen, einde ABD of vervanging)
Diverse kennisgevingen (overplaatsingen,
beschikbaarheid door ziekte, beslissingen van het
college).
Stage overeenkomsten.
Briefwisseling subsidies: tabellen (bezetting van
de geco’s arbeidsplaatsen) en verklaring van
vorderingen.

Hiroux Anne
Taymans
Cédric

 
 
 
 
 
 
 

 

Opleiding :Toetreding tot de opdrachtencentrale van de Gewestelijke School voor Openbaar

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

4/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



5

Bestuur (GSOB) met het oog op het verwerven van opleidings- en coachingdiensten voor het
personeel van de instellingen die in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest opdrachten van openbaar
nut uitvoeren

De Gemeenteraad,
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 117,
betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten, inzonderheid artikels 2 6°, 7°,
8° en 47;
Gelet op het Koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in
de klassieke sectoren;
Gelet op het Koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels
van de overheidsopdrachten;
Overwegend artikel 2, 6° van de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, op grond waarvan
een aankoopcentrale gecentraliseerde aankoopactiviteiten en eventueel aanvullende
aankoopactiviteiten kan verrichten voor begunstigde aanbestedende overheden als bedoeld in artikel
2, 7° en 8° van de wet;
Overwegende dat van de gecentraliseerde aankoopactiviteiten van een aankoopcentrale, artikel 2, 7°,
a), van de wet van 17 juni 2016 de activiteiten omschrijft die de vorm aannemen van de verwerving
van diensten bestemd voor aanbestedende overheden;
Overwegend artikel 47, § 2, van de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, waarin is
bepaald dat een aanbestedende dienst die een beroep doet op een aankoopcentrale, vrijgesteld is van
de verplichting om zelf een plaatsingsprocedure te organiseren;
Overwegende dat dit mechanisme met name kan leiden tot een besparing van vast te leggen middelen,
waarbij dubbel gebruik van personeel, capaciteiten, begrotingsmiddelen en materiële middelen wordt
vermeden;
Overwegende dat in het licht van de voordelen van het aankoopcentralemechanisme de GSOB dit
mechanisme wil invoeren door overheidsopdrachten te gunnen met het oog op het verwerven van
opleidings- en coaching diensten voor het personeel van de instellingen die in het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest opdrachten van openbaar nut uitvoeren, om hen in staat te stellen van deze
diensten gebruik te maken zonder zelf een plaatsingsprocedure te moeten organiseren;
Overwegende het belang voor het gemeentebestuur Watermaal-Bosvoorde om een beroep te doen op
die opdrachtencentrale;
Overwegende dat er een kader vastgelegd moet worden voor de oprichting van een aankoopcentrale
tussen de GSOB en de instellingen die in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest opdrachten van openbaar
nut uitvoeren ;
BESLUIT
Toe te treden tot de opdrachtencentrale van de Gewestelijke School voor Openbaar Bestuur (GSOB)
met het oog op het verwerven van opleidings- en coaching diensten voor het personeel van de
instellingen die in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest opdrachten van openbaar nut uitvoeren.
Goed te keuren de overeenkomst in bijlagen.

Overeenkomst van aansluiting (aankoopcentrale GSOB).pdf, Convention d'adhésion (centrale d'achat
ERAP).pdf

 

Stelling als vertegenwoordiger van het Gemeentebestuur van Watermaal-Bosvoorde in de
algemene vergadering van de vzw Iristeam

De Gemeenteraad,
Gezien het beslist van 20/07/2006 dat de Brusselse Hoofdstedelijke Regeriing heeft het licht op groen
gezet voor de oprichting van Iristeam vzw, opgericht en bestemd om te functioneren als een

5/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



6

7

8

kostendelende vereniging.
Gezien de VZW IrisTeam groepeert in dit kader het IT-personeel van het CIBG.
Gezien het Gemeentebestuur van Watermaal-Bosvoorde is van rechtswege toetredend lid van deze
VZW. Dankzij dit lidmaatschap van Iristeam vzw kan het Gemeentebestuur van Waatermaal-
Bosvoorde een beroep doen op de ressources van de iristeam vzw aan reële kost.
Gezien het aangewezen is de vertegenwoordiger van het Gemeentebestuur van Watermaal-Bosvoorde
in de Algemene Vergadering van Iristeam aan the wijzen en de toetreding goed te keuren
BESLIST
Mevrouw De Grave Ghislaine al vertegenwoordiger van het Gemeentebestuur van Watermaal-
Bosvoorde in de Algemene Vergadering van de vzw Iristeam aan te duiden.
 
 

 

Toepassing aan de vzw "Atout Projet" van het artikel 4 van de wet van 14/11/1983 betreffende de
controle op de toekenning en op de aanwending van sommige toelagen - Toelage 2019.

De Gemeenteraad,

Gelet op de wet van 14/ 11/1983 betreffende de contrôle op de toekenning en op de aanwending van
sommige toelagen ;
Gelet op het artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gezien de gemeenteraadslaging van 20/12/2016 met betrekking op de verlenging van de conventie
aangegaan tussen de Gemeente Watermaal-Bosvoorde en de vzw “Atout Projet” met betrekking tot de
financierin, de aard van het werk, de verzekering evenals de aanwerving en het ontslag van het
personeel en dit voor de periode 2017 - 2019 ;
Aangezien dat conventioneel de Gemeentelijke administraie gehouden is om jaarlijks de nodige
financiële middelen ter beschikking te stellen ;
Op voorstel van het Schepencollege ;

BESLIST
1. De bijzondere toelage van 10.000 € voorzien op het artikel 76103/332-02 van de gewone begroting
2019 toe te kennen aan Atout Projet ;
2. De aanwendingsvoorwaarden van de toelage en de verantwoording geëist van de begunstigde als
volgt vast te leggen :
a) de toelagen mogen uitsluitend aangewend worden voor de verwezenlijking van het voorwerp van
de genietende vereniging zoals dit word omschreven in haar statuten ;
b) de begunstigde moet volgende documenten voorleggen :
- de rekeningen en de balans met betrekking tot het dienstjaar 2018, samen met het verslag van de
commissarissen belast met het toezicht op de rekeningen, ten laatste op 30 juni 2019 ;
- hierbij dienen gevoegd : een verslag over het beheer (activiteitenverslag) en een verslag over de
financiële toestand ;
c) de begunstigden moet zich alle controlemiddelen voorbehouden, opgenomen in de wet van
14/11/1983, wanneer hij zelf toekent aan derden.

 

Loodsplan van de school COLIBRI - NAIADES - AIGRETTES (2019-2025).

PV Copaloc 03.04.2019.pdf
 

Loodsplan de van school FUTAIE - COCCINELLES (2019-2025).

PV Conseil Participation Futaie 26.03.2019.pdf, PV Copaloc 03.04.2019.pdf

6/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



12

9

10

11

 

Loodsplan de van de school KARRENBERG - NOS PETITS (2019-2025).

PV Conseil participation Karrenberg 25.03.2019.pdf, PV Copaloc 03.04.2019.pdf
 

Loodsplan van de school SAPINIERE - MESANGES (2019-2025).

PV Copaloc 03.04.2019.pdf
 

Huishoudelijk reglement van de COPALOC - wijzigingen.

ROI 2019 - modifications proposées.doc
 

Reglement met betrekking tot de organisatie van rommelmarkten op het gemeentelijke
grondgebied.

De Gemeenteraad,
Gezien de beslissing van de Gemeenteraad van 19 maart 2013 om de vergoeding op de
rommelmarkten teniet te doen;
Gezien de beslissing van de Gemeenteraad van 16 april 2013 om het reglement voor de
organisatie van rommelmarkten op het grondgebied van Watermaal-Bosvoorde goed te keuren;
In overweging nemend dat het teniet doen van deze vergoeding en de beperkte menselijke
middelen de organisaties van de rommelmarkten en de terreinwerking hebben bemoeilijkt;
In overweging nemend dat het aantal deelnemers moet af gelijnd worden en er een evenredige
verdeling is tussen de verschillende staanplaatsen;
In overweging nemend dat de bewoners van de plaatsen waar de rommelmarkt zal doorgaan,
alsook de bewoners van Watermaal-Bosvoorde,  moeten begunstigd worden en het zich
installeren van de verkopers voor het voorziene beginuur moet beteugeld worden om overlast in
te dijken;
In overweging nemend dat een vooraf gaandelijke inschrijving en een borg het toelaten inf ormatie
over de verkopers in te winnen, de voorschrif ten van de GDPR volgend, in het kader van een
goede organisatie van de rommelmarkten;
Gezien de artikelen 117 en 119 van de Nieuwe Gemeentewet;
In overweging nemend dat het reglement voor de organisatie van de rommelmarkten moet
herzien worden;
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;
Voor deze motieven,
BESLIST
 
Het bestaande reglement op te hef f en en te vervangen door het volgende reglement:
 

Reglement voor de organisatie van rommelmarkten
 op het grondgebied van Watermaal-Bosvoorde.

 
Artikel 1: Gemeentelijke toestemming
De gemeentelijke administratie van Watermaal-Bosvoorde organiseert of  staat de organisatie
toe van rommelmarkten op het grondgebied van de Gemeente op de data beslist door het
College van Burgemeester en Schepenen.
Het College van Burgemeester en Schepenen beslist over de organisatie van een rommelmarkt
georganiseerd op de openbare weg, een gebouw of  een gemeentelijk terrein. De Gemeente kan
een thema geven aan de rommelmarkt en in dit geval zijn voorwerpen buiten dit thema niet
toegelaten.
 
Artikel 2: Deelnemers
De rommelmarkten zijn toegankelijk voor:

Aan de ene kant professionelen van rommelmarkten, toegestaan om dit beroep uit te
oef enen in de van toepassing zijnde wetgeving, waaronder ook venters. De
• 

7/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



pro f e ss io ne e l moet ingeschreven zijn in de Kruispuntbank voor Ondernemingen, in
de BTW en aan een sociale zekerheid voor onaf hankelijke werknemers. Om deel te nemen
aan de rommelmarkt moet hij beschikken over de kaart van rondtrekkende winkelier. De
prof essionelen moeten minstens een maand voor het evenement in bezit zijn van de
gemeentelijke toestemming. Bovendien moeten zij de belasting van het
leurhandel[1] minstens één week voor het evenement aan de dienst Inkomsten betaald
hebben. Ter plaatse identif iceren ze zich dank zij het betalingsbewijs en het geplaatste
paneel aan hun kraam, op een visueel duidelijke manier voor de klant.

Aan de andere kant, voor niet-professionele particulieren,  voor zover dat de
voorwerpen die ze te koop aanbieden niet verkregen of  gemaakt zijn met als doel ze te
verkopen en dat de verkoop zich af speelt binnen het kader van een normale werking van een
privé-vermogen.

Zijn eveneens toegestaan: de verkoop zonder commercieel karakter voor f ilantropisch,
sociaal, cultureel, … doel, met uitzondering van voorwerpen, bladen, kranten,… met polit ieke
en religieuze propaganda.
 
Artikel 3: Verboden koopwaar
Het is uitdrukkelijk verboden nieuwe koopwaar te verkopen of  uit te stallen, voorwerpen tegen
goede zeden, met nazi of  f ascistische verwijzingen. De verkoper is volledig verantwoordelijk
voor de te verkopen koopwaar. In geen enkel geval kan de gemeentelijke Administratie
verantwoordelijk geacht worden in deze.
Hetzelf de verbod geldt ook voor alle publicaties of  drukwerk die oproept tot haat of  religieus
extremisme, alsook elke publicatie die valt onder de wet van 30 juli 1981, die probeert bepaalde
handelingen geïnspireerd door racisme of  xenof obie te onderdrukken.
Behalve de toelating van het College is de verkoop van alcohol, sterke drank en drank verboden
op de rommelmarkten. De verkoop van voedsel is toegestaan en de sporadische verkopers
moeten niet ingeschreven staan in de FAVV wanneer het gaat over:

VZW of  particulieren.
Waarvan de medewerkers geen enkele bezoldiging ontvangen en
Die maximum 5 activiteiten per jaar uitoef enen, die samen niet meer dan 10 dagen in totaal

duren.

Desondanks, om de kwaliteit van de verkochte producten te garanderen, moeten de sporadische
verkopers de normen van de FAVV volgen, waarvan de details zich op volgende pagina
bevinden: http://www.f avv-af sca.be/prof essionelen/levensmiddelen/ambulanteverkopers/.
In overeenstemming van de wetten in werking, is het verboden om dieren op de rommelmarkt te
tonen en te onderhandelen (verkopen, geven, gevang houden, verwerven).
 
Artikel 4: Reservatie
De professionelen van de verkoop zijn verplicht zich op voorhand bij de dienst Economisch Leven
schriftelijk in te schrijven (brief aan het adres 1, Gilsonplein, 1170 Watermaal-Bosvoorde of mail) met 
kopie van hun kaart van vliegende winkelier en indien verkoop van voedsel, een kopie van hun
toestemming of hun getuigschrift FAVV bij de dienst Economisch Leven ten laatste een maand voor
het evenement en dit opdat ze zich kunnen kwijten van hun belasting voor leurhandel bij de dienst
Inkomsten ten laatste een week voor het evenement. De professionele marktkramers of de vliegende
verkopers moeten de dag van de rommelmarkt zelf hun leurderskaart bij zich hebben, hun eventuele
bewijsschrift of toestemming van de FAVV en het betaalbewijs, die, op vraag, moeten getoond kunnen
worden aan de gemeentelijke Administratie, aan de organisator van de rommelmarkt of aan de Politie.
De plaatsen van de professionelen van de verkoop zullen aangeduid worden door de aangestelden van
de gemeente of de organisator van de rommelmarkt en zijn gelimiteerd aan 4 per rommelmarkt (met
uitzondering van Food Trucs). De toegang tot de rommelmarkt zal verboden worden aan professionele
of vliegende handelaars die de reservatieprocedure niet gevolgd hebben.
 

• 

• 
• 
• 

8/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota

https://bos.irisnet.be/web/ac_wbf/home/casesFollowupList#_ftn1
http://www.favv-afsca.be/professionelen/levensmiddelen/ambulanteverkopers/


De niet-professionele privé-personen schrijven zich in volgens de volgende procedure:
 

1. Invullen van het inschrijvingsf ormulier op de website;
2. Betalen van de vergoeding (alleen voor niet- inwoners van de gemeente, zie prijs in het

f iscaal reglement) en de waarborg via bankoverschrijving (met  de naam van de
deelnemer, alsook de naam van de rommelmarkt in communicatie).

De dienst Economisch Leven houdt zich beschikbaar voor personen die geen toegang hebben
tot de f ormulieren op het internet of  voor zij die moeilijkheden hebben deze in te vullen.
De toegang aan de rommelmarkt zal verboden worden aan verkopers die de reservatieprocedure
niet volgen.
 
Van alle prof essionele en niet-prof essionele deelnemers wordt een waarborgsom van 15 €
gevraagd, die na de rommelmarkt wordt teruggegeven indien de deelnemer daadwerkelijk op de
rommelmarkt is geweest en indien zijn standplaats, nadien, naar behoren is ontruimt.
De inschrijvingen gebeuren in drie stappen:

1. De inwoners van het terrein van de rommelmarkt kunnen de plaats voor hun eigen woning
reserveren.

2. Een week later zijn de inschrijvingen geopend voor alle inwoners van de gemeente.
3. Ten slotte kunnen de niet- inwoners van de gemeente zich inschrijven en de overblijvende

plaatsen reserveren.

De deelnemers moeten de vergoeding en/of  de belasting op de leurhandel en de waarborg
betalen volgens volgt t ijdsbestek:

a. Voor de inwoners van het terrein van de rommelmarkt zelf  : waarborgkosten (en belasting
op de leurhandel als ze prof essioneel van de rommelmarkten zijn) : 4 weken voor de
rommelmarkt ten laatste;

b. Voor de andere inwoners van de gemeente : waarborgkosten (en belasting op de
leurhandel als ze prof essioneel van de rommelmarkten zijn) : 3 weken voor de rommelmarkt
ten laatste;

c. Voor niet- inwoners van de gemeente : vergoeding, waarborgkosten (en belasting op de
leurhandel als ze prof essioneel van de rommelmarkten zijn) : 2 weken voor de rommelmarkt
ten laatste.

Deelnemers die de timing niet respecteren zullen beschouwd worden als “niet- ingeschreven” en
hun plaats zal aan een andere verkoper toegewezen worden. Elke inschrijving is pas in orde
nadat de vergoeding en/of  de waarborg en dit met respect van het t ijdsbestek betaald werd en in
de mate van de beschikbaarheid van plaatsen.
De plaatsen worden bezet in persoonlijke naam. De beheerders van een plaats moeten zich
houden aan de bevelen van de Polit ie of  elke persoon wettelijk gemachtigd om de controle te
doen van de organisatie van de rommelmarkt. Het weigeren van het volgen hiervan wordt gevolgd
door het intrekken van het recht om zich op de rommelmarkt te plaatsen en het verlies van de
ingezette sommen.
 
Artikel 5: Annulatie
Elke deelnemer die zijn reservatie wenst teniet te doen moet dit melden aan de dienst
Economisch Leven (telef onisch of  per mail) ten laatste twee weken voor de rommelmarkt, op
straf f e anders geen terugbetaling van de ingezette sommen te bekomen.
 
Artikel 6: Openings- en sluit ingsuren
De rommelmarkt opent op 8 uur ’s morgens en eindigt of wel op het door de organisatoren
bepaalde uur, of wel om 18 ten laatste. De weg moet vrijgemaakt zijn ten laatste een uur na het
einde van de rommelmarkt, opdat deze terug open kan voor verkeer (of wel voor 19u ten laatste).
Behalve via toestemming van de verantwoordelijke van de dienst Economisch Leven of  van de
organisator, is de vliegende handelaar verplicht zijn stand tot aan het sluit ingsuur te openen.
 
Artikel 7: Plaatsing – installatie

9/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



13

De grootte van de plaats is niet meer bepaald door de grootte van de voorgevel. Elke plaats is
beperkt tot 4 meter, dit om de gelijkheid en de goede werking van de markt te garanderen. Het
stedelijk meubilair, de planten en het gemeentelijk materiaal (hekken, af sluit ingen, etc.) maken
geen deel uit van de staanplaats en mogen niet door de verkopers gebruikt worden.
De deelnemers mogen zich ten vroegste twee  uur voor de opening van deze plaatsen; de plaats
moet verplicht weer vrijgemaakt zijn ten laatste één uur na het af sluiten van de rommelmarkt. Elke
deelnemer beheert zijn plaats als een goede huisvader en neemt de nodige
voorzorgsmaatregelen zodat de installatie van zijn plaats geen geluidsoverlast of  storing voor
de omgeving en de buren meebrengt.
Het is verboden om koopwaar te plaatsen om plaatsen te bezetten of  voor elk ander motief .
 
Artikel 8: Installatie -  veiligheid
Elke deelnemer aan de rommelmarkt is eraan gehouden zijn koopwaar zo te plaatsen zodat de
vrije doorgang niet belemmert wordt, alsook de doorgangen voor bewoners en de doorgang van
prioritaire voertuigen. Bovendien houdt men zich aan de instructies van de Polit iediensten en de
gemachtigden van de gemeentelijke Administratie of  de organisator van de rommelmarkt.
De beheerder van een plaats is de enige verantwoordelijke voor ongevallen of  gebeurde schade
aan derden door zijn installatie en/of  aanstelling.
De prof essionele handelaar moet gedekt worden door een verzekering die de
verantwoordelijkheid aan derden dekt en dit door een verzekering van verantwoordelijkheid van
uitbating.
 
Artikel 9: Voertuigen – verkeer – aanwezigheid
Elk verplaatsing van voertuigen is verboden op de rommelmarkt na 8u en voor het uur van sluit ing
van deze, met uitzondering van prioritaire voortuigen en voertuigen van de organisatie.
 
Artikel 10: Netheid
De marktkramer is eraan gehouden zijn plaats na vertrek proper achter te laten. Hij neemt met
zich mee al wat onverkocht is, alsook verpakkingen zoals dozen, f lessen, enz.
De marktkramer die deze regels niet opvolgt zal zich geweigerd zien aan de rommelmarkten
georganiseerd door de Gemeente en de waarborg zal niet teruggegeven worden.
 
Artikel 11: Deontologie van de verkoper
Het is verboden aan de deelnemers van de rommelmarkt zich onbehoorlijk te gedragen onder
hen, ten aanzien van het publiek, de Polit iediensten of  jegens het personeel dat voor de
gemeentelijke Administratie werkt. Z ij die zich niet schikken aan deze regels zullen onmiddellijk
van de rommelmarkt verwijderd worden door polit iebevel of  door de organisator, zonder
schadevergoeding, noch mogelijkheid om de ingezette sommen te recupereren.
 
Artikel 12 : Terugbetaling van de waarborg
De waarborg zal terugbetaald worden via een bankoverschrijving
 
Artikel 13: Kennisgeving en toepassing van het reglement
Door het deelnemen aan de rommelmarkt op het gemeentelijk gebied, engageert de deelnemer
zich om het reglement te respecteren.
 
Artikel 14: Ingang
Het voorliggende reglement treedt in werking vanaf  de eerste rommelmarkt van het jaar 2019
georganiseerd op het gemeentelijk gebied.
 
 
 

[1] Het f iscale reglement voor leurhandel is beschikbaar op volgend adres: http://watermaal-
bosvoorde.be/nl/administratieve-stappen/Reglementen/overzicht-van-de-gemeentebelastingen-
en-retributie/gebruik-openbare-weg-handel/belasting-op-de- leurhandel?set_language=nl

 

Toepassing op de "Plaatselijk Werkgelegenheidsagentschap van Watermaal-Bosvoorde» van

10/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota

https://bos.irisnet.be/web/ac_wbf/home/casesFollowupList#_ftnref1
http://watermaal-bosvoorde.be/nl/administratieve-stappen/Reglementen/overzicht-van-de-gemeentebelastingen-en-retributie/gebruik-openbare-weg-handel/belasting-op-de-leurhandel?set_language=nl


14

artikel 4 van de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending
van sommige toelagen – Subsidie 2019.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van
sommige toelagen;
BESLIST:

1. aan de « Plaatselijk Werkgelegenheidsagentschap van Watermaal-Bosvoorde » de toelage van
5.200,00 € voorzien op artikel 851/332-02 van de gewone begroting 2019 te vergunnen;

2. de aanwendingsvoorwaarden van de toelage en de verantwoording geëist van de
toelagetrekker, vast te stellen als volgt:

a. de toelagen mogen uitsluitend aangewend worden voor de verwezenlijking van het voorwerp
van de genietende vereniging zoals dit wordt omschreven in haar statuten;

b. de toelagetrekker moet aan de gemeente voorleggen:

de rekeningen en balans met betrekking tot het dienstjaar 2019, samen met het verslag van de
commissarissen belast met het toezicht op de rekeningen, ten laatste op 30/06/2020;

hierbij dienen gevoegd : een verslag over het beheer (activiteitenverslag) en een verslag over
de financiële toestand;

c. de toelagetrekker moet zicht alle controlemiddelen voorbehouden, opgenomen in de wet van
14/11/1983, wanneer hij zelf toelagen toekent aan derden.

 

 

Toepassing op de V.Z.W. "La Vénerie, centre culturel francophone de Watermael-Boitsfort" van
artikel 4 van de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending
van sommige toelagen - Subsidie 2019.

De Gemeenteraad,
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van
sommige toelagen;
BESLIST:

1. aan de V.Z.W. « La Vénerie »  de toelage van 301.824,00 € voorzien op artikel 76201/332-02
van de gewone begroting 2019 te vergunnen;

2. de aanwendingsvoorwaarden van de toelage en de verantwoording geëist van de
toelagetrekker, vast te stellen als volgt:

a. de toelagen mogen uitsluitend aangewend worden voor de verwezenlijking van het voorwerp
van de genietende vereniging zoals dit wordt omschreven in haar statuten;

b. de toelagetrekker moet aan de gemeente voorleggen:

de rekeningen en balans met betrekking tot het dienstjaar 2019, samen met het verslag van de
commissarissen belast met het toezicht op de rekeningen, ten laatste op 30/06/2020;

• 

• 

• 

11/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



15

16

hierbij dienen gevoegd : een verslag over het beheer (activiteitenverslag) en een verslag over
de financiële toestand;

c. de toelagetrekker moet zicht alle controlemiddelen voorbehouden, opgenomen in de wet van
14/11/1983, wanneer hij zelf toelagen toekent aan derden.

 

 

Toepassing op de V.Z.W "Sportwarande der Drie Linden" van artikel 4 van de wet van
14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van sommige toelagen -
Subsidie 2019.

De Gemeenteraad,
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van
sommige toelagen;
BESLIST:

1. aan de V.Z.W. "Sportwarande der Drie Linden" de toelage van 495.819,00 € voorzien op
artikel 76401/332-02 van de gewone begroting 2019 te vergunnen;

2. de aanwendingsvoorwaarden van de toelage en de verantwoording geëist van de
toelagetrekker, vast te stellen als volgt:

a. de toelagen mogen uitsluitend aangewend worden voor de verwezenlijking van het voorwerp
van de genietende vereniging zoals dit wordt omschreven in haar statuten;

b. de toelagetrekker moet aan de gemeente voorleggen:

de rekeningen en balans met betrekking tot het dienstjaar 2019, samen met het verslag van de
commissarissen belast met het toezicht op de rekeningen, ten laatste op 30/06/2020;

hierbij dienen gevoegd : een verslag over het beheer (activiteiten verslag) en een verslag over
de financiële toestand;

c. de toelagetrekker moet zicht alle controlemiddelen voorbehouden, opgenomen in de wet van
14/11/1983, wanneer hij zelf toelagen toekent aan derden.

 

 

Toepassing op de V.Z.W. " Vereniging voor Handelsbevordering van Watermaal-Bosvoorde" van
artikel 4 van de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending
van sommige toelagen - Subsidie 2019.

De Gemeenteraad,
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van
sommige toelagen;
BESLIST:

1. aan de V.Z.W. "Vereniging voor Handelsbevordering van Watermaal-Bosvoorde" de toelage
van 22.856,00 € voorzien op artikel 561/332-02 van de gewone begroting 2019 te vergunnen;

2. de aanwendingsvoorwaarden van de toelage en de verantwoording geëist van de

• 

• 

• 

12/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



17

18

toelagetrekker, vast te stellen als volgt:

a. de toelagen mogen uitsluitend aangewend worden voor de verwezenlijking van het voorwerp
van de genietende vereniging zoals dit wordt omschreven in haar statuten;

b. de toelagetrekker moet aan de gemeente voorleggen:

de rekeningen en balans met betrekking tot het dienstjaar 2019, samen met het verslag van de
commissarissen belast met het toezicht op de rekeningen, ten laatste op 30/06/2020;

hierbij dienen gevoegd : een verslag over het beheer (activiteitenverslag) en een verslag over
de financiële toestand;

c. de toelagetrekker moet zicht alle controlemiddelen voorbehouden, opgenomen in de wet van
14/11/1983, wanneer hij zelf toelagen toekent aan derden.

 

 

Toepassing op de V.Z.W. "Vivre Chez Soi" van artikel 4 van de wet van 14/11/1983 betreffende de
controle op de toekenning en op de aanwending van sommige toelagen - Subsidie 2019.

De Gemeenteraad,
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van
sommige toelagen;
BESLIST:

1. aan de V.Z.W. "Vivre Chez Soi" de toelage van 309.730,00 € voorzien op artikel 84901/332-
02 de gewone begroting 2019 te vergunnen;

2. de aanwendingsvoorwaarden van de toelage en de verantwoording geëist van te
toelagetrekker, vast te stellen als volgt:

a. de toelagen mogen uitsluitend aangewend worden voor de verwezenlijking van het voorwerp
van de genietende vereniging zoals dit wordt omschreven in haar statuten;

b. de toelagetrekker moet aan de gemeente voorleggen:

de rekeningen en balans met betrekking tot het dienstjaar 2019, samen met het verslag van de
commissarissen belast met het toezicht op de rekeningen, ten laatste op 30/06/2020;

hierbij dienen gevoegd : een verslag over het beheer (activiteitenverslag) en een verslag over
de financiële toestand;

c. de toelagetrekker moet zicht alle controlemiddelen voorbehouden, op genomen in de wet van
14/11/1983, wanneer hij zelf toelagen toekent aan derden.

 

Toepassing op de V.Z.W. "Wabo" van artikel 4 van de wet van 14/11/1983 betreffende de controle
op de toekenning en op de aanwending van sommige toelagen - Subsidie 2019.

De Gemeenteraad,
Gelet op de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van
sommige toelagen;
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

• 

• 

• 

• 

13/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



19

BESLIST:

1. aan de V.Z.W. "Wabo"de toelage van 25.553,00 € voorzien op artikel 76202/332-02 van de
gewone begroting 2019 te vergunnen;

2. de aanwendingsvoorwaarden van de toelage en de verantwoording geëist van de
toelagetrekker, vast te stellen als volgt:

a. de toelagen mogen uitsluitend aangewend worden voor de verwezenlijking van het voorwerp
van de genietende vereniging zoals dit wordt omschreven in haar statuten;

b. de toelagetrekker moet aan de gemeente voorleggen:

de rekeningen en balans met betrekking tot het dienstjaar 2019, samen met het verslag van de
commissarissen belast met het toezicht op de rekeningen, ten laatste op 30/06/2020;

hierbij dienen gevoegd : een verslag over het beheer (activiteitenverslag) en een verslag over
de financiële toestand;

c. de toelagetrekker moet zicht alle controlemiddelen voorbehouden, opgenomen in de wet van
14/11/1983, wanneer hij zelf toelagen toekent aan derden.

 

 

Toepassing op de V.Z.W. « Maison des Jeunes de Watermael-Boitsfort » van artikel 4 van de wet
van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van sommige
toelagen - Subsidie 2019.

De Gemeenteraad,
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van
sommige toelagen;
BESLIST:

1. aan de V.Z.W. « Maison des Jeunes de Watermael-Boitsfort »  de toelage van 27.730,00 €
voorzien op artikel 76101/332-02 van de gewone begroting 2019 te vergunnen;

2. de aanwendingsvoorwaarden van de toelage en de verantwoording geëist van de
toelagetrekker, vast te stellen als volgt:

a. de toelagen mogen uitsluitend aangewend worden voor de verwezenlijking van het voorwerp
van de genietende vereniging zoals dit wordt omschreven in haar statuten;

b. de toelagetrekker moet aan de gemeente voorleggen:

de rekeningen en balans met betrekking tot het dienstjaar 2019, samen met het verslag van de
commissarissen belast met het toezicht op de rekeningen, ten laatste op 30/06/2020 ;

hierbij dienen gevoegd : een verslag over het beheer (activiteitenverslag) en een verslag over
de financiële toestand;

c. de toelagetrekker moet zicht alle controlemiddelen voorbehouden, opgenomen in de wet van
14/11/1983, wanneer hij zelf toelagen toekent aan derden.

 

 

• 

• 

• 

• 

14/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



20

21

Toepassing op de V.Z.W. "Watermaal-Bosvoorde in Open Lucht" van artikel 4 van de wet van
14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van sommige toelagen -
Subsidie 2019.

De Gemeenteraad,
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gelet op de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van
sommige toelagen ;
BESLIST:

1. aan de V.Z.W. “Watermaal-Bosvoorde in Open Lucht” de toelagen voorzien op volgende
artikelen van de gewone begroting 2019 toe te kennen vergunnen ;

300/332-02 Preventiecontract - Europese Toppen 855.988,00 €
7221/332-02 Bosklassen en sneeuwklassen 213.450,00 €
76103/332-02 Werkingskosten atout Projet - Espace Elan 2.480,00 €
76203/332-02 Reizen senioren 7.050,00 €
842/332-02 Samenhuizen 16.553,00 €
Totaal  1.095.521,00 €

2. de aanwendingsvoorwaarden van de toelage en de verantwoording geëist van de
toelagetrekker, vast te stellen als volgt :

a. de toelagen mogen uitsluitend aangewend worden voor de verwezenlijking van het doel van
de ontvangende vereniging zoals deze wordt omschreven in haar statuten ;

b. de toelagetrekker moet aan de gemeente voorleggen :

de rekeningen en balans met betrekking tot het dienstjaar 2019, samen met het verslag van de
commissarissen belast met het toezicht op de rekeningen, ten laatste op 30/06/2020 ;

hierbij dienen gevoegd : een verslag over het beheer (activiteitenverslag) en een verslag over
de financiële toestand ;

c. de toelagetrekker met zicht alle controlemiddelen voorbehouden, opgenomen in de wet van
14/11/1983, wanneer hij zelf toelagen toekent aan derden.

 

Retributie op het standplaatsrecht op de rommelmarkten - Reglement - Creatie.

De Gemeenteraad,
Gezien de middelen die nodig zijn voor de organisa e van rommelmarkten op het grondgebied van de
gemeente;
Gezien de financiële toestand van de gemeente;
Gelet op het reglement inzake de invordering en de geschillen ter zake van gemeenteretribu es
gestemt door de gemeenteraad op 23/10/2018 ;
Gezien de verordening inzake de organisa e van rommelmarkten gestemd door de gemeenteraad op
23/04/2019;
Gelet op artikels 117 en 118 van de nieuwe gemeentewet;
Op voorstel van het Schepencollege;
S T E L T   V A S T :
Het volgende fiscaal reglement vanaf de vijfde dag volgend op de dag van bekendmaking door
aanplakbrief en voor een termijn die verstrijkt op 31/12/2019 :

• 

• 

15/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



22

ARTIKEL 1
Er is een retribu e vastgesteld genaamd " standplaatsrecht " voor de exposanten die een toela ng
hebben bekomen om een plaats in te nemen op de op het publiek gebied van de gemeente Watermaal-
Bosvoorde georganiseerde rommelmarkten.
ARTIKEL 2
De retributie is vastgesteld op : 10,00 per standplaats en per rommelmarkt.
ARTIKEL 3
Het recht dient betaald te worden in handen van de Gemeenteontvanger of zijn afgevaardigde.
ARTIKEL 4
Gezien de Schuldvordering, zijn van toepassing, de bepalingen en de kosten voorzien door het
reglement inzake de invordering en de geschillen ter zake van gemeenteretributies.
In geval van wanbetaling op het einde van de procedure van minnelijke schikking en onder voorbehoud
van het bestaan van een verworpen verklaarde klacht of op dewelke nog geen beslissing werd
genomen, zullen vervolgingen ingesteld worden door een gerechtsdeurwaarder ten verzoek van de
Gemeenteontvanger op basis van een niet-fiscale schuldvordering uitvoerbaar verklaard door het
College.
In het voorval dat een schuldvordering niet zou kunnen afgeleverd worden (zie de
uitslui ngsvoorwaarden vermeld in ar kel 137bis van de Nieuwe Gemeentewet), zal de
belastingplichtige gerechtelijk geciteerd worden in de vormen en termijnen bepaald in het Burgerlijk en
Gerechtelijk Wetboek.
ARTIKEL 5
De bij schuldvordering vervolgde belas ngplich ge zal een rechtsmiddel mogen indienen in de vormen
en termijnen vermeld in artikel 137bis van de Nieuwe Gemeentewet.
In geval van een rechtsmiddel, zal de Gemeenteontvanger de procedure bij de gerechtsdeurwaarder
opschorten tot de beslissing in kracht van gewijsde is gegaan.
ARTIKEL 6
Alle bezwaren voortvloeiende uit de toepassing van huidig reglement zullen onder de uitsluitende
bevoegdheid van de Rechtbanken van het gerechtelijk arrondissement van Brussel geschieden.
ARTIKEL 7
Het huidig reglement heft alle voorgaande desbetreffende reglementen op.

 

Aankoop van een schoolbus CNG - Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze - Artikel :
705/743-53 - Bedrag : 313.790,00 euros B.T.W. inbegrepen - Budget: 2019.

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies,
en latere wijzigingen;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 36;
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels
van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke
sectoren, en latere wijzigingen;
Overwegende dat in het kader van de opdracht “ Aankoop van een schoolbus CNG” een bestek met
nr. 2019-968 werd opgesteld door de Dienst Openbare werken;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 259.330,58 euros excl. btw of
313.790,00 euros incl. 21% btw;
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de openbare procedure;
Overwegende dat deze raming de limieten van de Europese bekendmaking overschrijdt;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2019, op artikel
705/743-53 van de buitengewone dienst en dat de financiering gebeurt met eigen middelen;

16/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



23

Op voorstel van het Schepencollege;
 
BESLIST

 
1.         Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2019-968 en de raming voor de
opdracht “ Aankoop van een schoolbus CNG”, opgesteld door de Dienst Openbare werken. De
lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de
algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt
259.330,58 euros excl. btw of 313.790,00 euros incl. 21% btw.
2.         Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de openbare procedure.
3.         De opdracht zal Europees bekend gemaakt worden.
4.         De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld en bekendgemaakt op nationaal en
Europees niveau.
5.         Deze beraadslaging met het oog op de uitoefening van het algemeen toezicht aan de
toezichthoudende overheid over te maken.
6.         De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2019, op artikel 705/743-
53 van de buitengewone dienst.

2019_03_26_CSCH - Modele 3P.pdf, IRISBUS AXER.docx, 2019_03_26_Bestek - Model 3P.pdf
 

Kinderkribbe “Les Roitelets” – Dringende vervanging van de ketel - Bekrachtiging van het besluit
van het college van 29 maart 2019 - Goedkeuring toepassing van artikel 249§2 van de Nieuwe
Gemeentewet - Artikel : 84402/724-60 – Raming : 50.000,00 euros met BTW - Gunningsbedrag :
42.168,92 euros B.T.W. inbegrepen - Bedrag vast te leggen : 46.385,82 euros - Budget: 2019.

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, inzonderheid artikel 249 §2, betreffende de
bekrachtiging van een besluit van het college wegens dringende uitgave, en latere wijzigingen;
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies,
en latere wijzigingen;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels
van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke
sectoren, en latere wijzigingen;
Overwegende dat het dringend is (ketel van de kinderkribbe is defect en niet herstelbaar, geen
verwarming en geen sanitair warm water, de reparaties hebben maar een dag gehouden) en dat geen
enkel kredit voorzien zijn;
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Kinderkribbe “Les Roitelets” –  Dringende
vervanging van de ketel ” een technische beschrijving werd opgesteld door de Dienst Openbare
gebouwen;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 50.000,00 euros incl. btw;
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 29 maart 2019 betreffende de
goedkeuring van de lastvoorwaarden, de raming, de gunningswijze, de gunning (LM ENERGY bvba –
42.168,92 euros met BTW) en de toepassing van artikel 249 van de Nieuwe Gemeentewet;
Overwegende dat geen enkel kredit voorzien zijn;
Overwegende dat het College, in toepassing van artikel 249 § 2 van de Nieuwe Gemeentewet, onder
eigen verantwoordelijkheid in de uitgaven kan voorzien;
Overwegende dat de Gemeenteraad, in toepassing van artikel 249 § 2 van de Nieuwe Gemeentewet,

17/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



24

25

moet besluit of hij met die uitgave al dan niet instemt;
Op voorstel van het Schepencollege;
 
BESLIST

 
1.           Het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 29 maart  2019 en de
toepassing van artikel 249 §2 van de Nieuwe Gemeentewet te bechrachtigen.
2.           De beraadslaging aan de dienst Voogdij door te geven.

 

Fisc LM ENERGY.pdf, Roitelets metre.pdf, Roitelets offre+de+prix.pdf,
Fiche+technique+chaudi%C3%A8re.pdf, Roitelets _Bestek.pdf, LM ENERGY formulaire+offre.pdf,
Social LM ENERGY.pdf, Roitelets CSCH.pdf, Délibération CE 29032019.pdf

 

Gewestelijke Stedenbouwkundige Verordening. Wijziging ontwerp. Advies.

De Gemeenteraad,
 
Gelet het BWRO (B.R. 09/04/2004) ;
Gelet op het ontwerp van de Gewestelijke Stedenbouwkundige Verordening onderworpen aan het
openbaar onderzoek door de Regering van het Hoofdstedelijke Brussels Gewest vanaf 14/03/19 tot
13/04/19 (A.G. 24/01/19) ;
Gelet op de opmerkingen uitgebracht door het College van Burgemeester en Schepenen ;
Gelet op het artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Op Voorstel van het Schepen College
 
BESLIST
 
Enig Artikel
Het advies betreffende het ontwerp van de Gewestelijke Stedenbouwkundige Verordenig, in bijlage,
wordt goedgekeurd.

ANNEXES1_ILLUSTRATIONS_FR.PDF, Titel IV NL.PDF, Titre VI FR.PDF, Titel V NL.PDF, Titel VII
NL.PDF, Glossaire FR.PDF, Glossarium NL.PDF, 20190411173048716.pdf, Titel II NL.PDF, Titel I
NL.PDF, Advies GSV_0423_punt 24.docx, ARGB - BBHR.PDF, Tite V_Annexe 1_Voiries.pdf, Titel III
NL.PDF, Titre V FR.PDF, Titre I FR.PDF, Titre II FR.PDF, ANNEXES1_ILLUSTRATIONS_NL.PDF,
Annexe_Croquis Titre 4.pdf, Titre III FR.PDF, Titre VII FR.PDF, Titre IV FR.PDF, Bijlage_Schets Titel
4.pdf, Titre V_Bijlage 1_Wegen.pdf, Avis RRU_0423_point 24.docx, Titel VI NL.PDF

 

Delegatie aan het college van burgemeester en schepenen van de bevoegdheid om aanvullende
reglementen vast te stellen.

18/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



De gemeenteraad machtigt het college van Burgemeester en Schepenen om aanvullende
reglementen inzake wegverkeer vast te stellen.

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de ordonnantie van 3 april 2014 betref f ende de aanvullende reglementen op het
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
 
Overwegende dat de Gemeenteraden in toepassing van artikel 3 van deze ordonnantie
de aanvullende reglementen betref f ende de polit ie over het wegverkeer vaststellen voor
alle openbare wegen gelegen op hun grondgebied;
 
Overwegende dat de Gemeenteraad overeenkomstig artikel 6 van deze ordonnantie de
bevoegdheid om aanvullende reglementen te nemen kan toevertrouwen aan het college
van Burgemeester en Schepenen;
 
Op voorstel van het college van Burgemeester en Schepenen,
 
Beslist:
 
Enig art ikel

26

27

 

Verordening betreffende de toekenning voor de reparatie en het onderhoud van de fietsen.

De GemeenteRaad;
 
Gelet op de verklaring van algemene politiek;

Overwegende dat het beleid inzake mobiliteit van de gemeente van Watermael-Boitsfort, zoals bepaald
in zijn Gemeenteplan van Mobiliteit ernaar streeft de actieve manieren te bevorderen;

Overwegend het Plan van verplaatsing van Onderneming en de doelstellingen die met ermee
verbonden zijn;

Overwegende dat het invoeren van een gemeentepremie voor het onderhoud en de reparatie van de
fietsen als doel heeft om het gebruik van de fiets erg te bevorderen door de cirkeleconomie te
bevorderen en eveneens om de modale overdracht van de auto naar de fiets te vergemakkelijken;

Overwegende dat de uitgaven betreffende deze actie op de gewone begroting 2019 zijn voorzien;

Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;

BESLOTEN

 enig Artikel

 Is de regeling hier bijgevoegd betreffende de toekenning van een premie aan de reparatie/onderhoud
van de fietsen goedgekeurd;

Règlement prime vélo.docx, Reglement fietspremie.docx
 

Interpellatie van Florence Lepoivre betreffende het beroepsgeheim van de sociale assistenten
binnen het OCMW.

 

19/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



28

30

29

31

Interpellatie van Laura Squartini betreffende de PAVE, het diversiteitsplan en het gemeentelijk
handvest voor de integratie van mensen met een handicap.

 

Interpellatie van Laura Squartini betreffende de Gouden Bezem.

 

Interpellatie van Sandra Ferretti vervolgd door een motie Voor de invoering van een
kwaliteitsmanagementsysteem volgens de internationale ISO-norm binnen het gemeentebestuur
van Watermaal-Bosvoorde

 

Interpellatie van Alexandre Dermine betreffende de toekomst van het Keymplein.

 
 

20/20Gemeenteraad - 23.04.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota


